

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		3,400,000,000 3,400,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : KOTA BANDUNG Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Pertemuan - Konsumsi Pertemuan Blokir	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 25,400,000	U 2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 Keg 200.0 OK 200.0 OK	1,400,000 60,000 60,000	1,400,000 12,000,000 12,000,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber setingkat eselon 2 [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI] - Narasumber setingkat eselon 2 Blokir [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI] - Narasumber setingkat eselon 3 [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI] - Narasumber setingkat eselon 3 Blokir [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	1.0 KALI	2,150,000	2,150,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	4.0 OJ 4.0 OJ 8.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 1,000,000 900,000 900,000	4,000,000 4,000,000 7,200,000 7,200,000	* * 2 RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I) - Penggantian Transport Peserta - Penggantian Transport Peserta Blokir	30.0 OP 8.0 OP	725,000 725,000	21,750,000 5,800,000	* 2 RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	100.0 orang		100,000,000	
6916.AEF.109 051 A	Lokasi : KOTA BANDUNG Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	100.0 orang		100,000,000 100,000,000 100,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			32,230,000	2	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	1,130,000	1,130,000		
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	60,000	6,000,000		
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	100.0 OK	60,000	6,000,000	*	
	- Seminar Kit Bimtek	100.0 Paket	191,000	19,100,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,920,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	1,920,000	1,920,000		
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 Kali	4,350,000	4,350,000		
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan Blokir	1.0 Kali	6,650,000	6,650,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	2	RM
	- Sewa Tenda	2.0 Paket	1,250,000	2,500,000		
	- Sewa Tenda Blokir	2.0 Paket	1,250,000	2,500,000	*	
	- Sewa Kursi	2.0 Paket	500,000	1,000,000		
	- Sewa Kursi Blokir	2.0 Paket	500,000	1,000,000	*	
	- Sewa Sound System	2.0 Paket	500,000	1,000,000		
	- Sewa Sound System Blokir	2.0 Paket	500,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,200,000	2	RM
	- Narasumber setingkat eselon 2 [1 ORG x 2 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
	- Narasumber setingkat eselon 2 Blokir [1 ORG x 2 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
	- Narasumber setingkat eselon 3 [2 ORG x 0 KALI x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000		
	- Narasumber setingkat eselon 3 Blokir [2 ORG x 1 KALI x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,650,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	24.0 OP	725,000	17,400,000		
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	10.0 OP	725,000	7,250,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	2	RM
	- Penggantian Transport Peserta	50.0 OK	100,000	5,000,000		
	- Penggantian Transport Peserta Blokir	50.0 OK	100,000	5,000,000	*	
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		200,000,000		
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</u>	1.0 Lembaga		200,000,000		
051	<u>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</u>			200,000,000	U	
A	<i>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			200,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Pertemuan - Konsumsi Pertemuan Blokir	1.0 Keg 225.0 OK 175.0 OK	2,000,000 60,000 60,000	26,000,000 2,000,000 13,500,000 10,500,000	2 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies - Bahan Bantu Kegiatan - Bahan Bantu Kegiatan Blokir	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	3,050,000 48,775,000 18,875,000	70,700,000 3,050,000 48,775,000 18,875,000	2 *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber setingkat eselon 2 [1 ORG x 1 JAM x 4 KALI] - Narasumber setingkat eselon 3 [3 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	4.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 900,000	14,800,000 4,000,000 10,800,000	 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	35.0 OP 25.0 OP	725,000 725,000	43,500,000 25,375,000 18,125,000	2 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggantian Transport Peserta - Penggantian Transport Peserta Blokir	150.0 OK 150.0 OK	150,000 150,000	45,000,000 22,500,000 22,500,000	2 *	RM
6916.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,000,000,000		
6916.QDB.101	Lokasi : KOTA BANDUNG Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		3,000,000,000		
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			3,000,000,000	U	
A	<i>Integrated Corporation of Agricultural Resources Empowerment (ICARE) - Komponen A</i>			1,369,506,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Pertemuan - Kit Bimbingan Teknis	1.0 Keg 3450.0 OK 2500.0 PAKET	8,100,000 60,000 200,000	715,100,000 8,100,000 207,000,000 500,000,000	2 RK RK RK	PLN
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - ATK, Komputer Supplies - Spanduk Kegiatan	1.0 KALI 20.0 Buah	7,306,000 250,000	12,306,000 7,306,000 5,000,000	2 RK RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			79,600,000	2	PLN
	- Narasumber setingkat eselon 1 [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	RK	
	- Narasumber setingkat eselon 2 [5 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK	
	- Narasumber setingkat eselon 3 [10 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	60.0 OJ	900,000	54,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			217,500,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	300.0 OP	725,000	217,500,000	RK	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			345,000,000	2	PLN
	- Penggantian Transport Peserta	3450.0 OK	100,000	345,000,000	RK	
B	<i>Integrated Corporation of Agricultural Resources Empowerment (ICARE) - Komponen B</i>			1,630,494,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			29,000,000	2	PLN
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RK	
	- Konsumsi Pertemuan	450.0 OK	60,000	27,000,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			370,050,000	2	PLN
	- Upah Harian Lepas Percontohan Ternak Domba 10 Unit	1500.0 OH	75,000	112,500,000	RK	
	- Upah Harian Lepas Percontohan Kentang 5 ha	3434.0 OH	75,000	257,550,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			947,794,000	2	PLN
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan Percontohan Ternak Domba 10 Unit	1.0 Kali	126,775,000	126,775,000	RK	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	5,914,000	5,914,000	RK	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan Percontohan Kentang 5 ha	1.0 KALI	815,105,000	815,105,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			28,000,000	2	PLN
	- Narasumber setingkat eselon 2 [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	
	- Narasumber setingkat eselon 3 [5 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			246,500,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	340.0 OP	725,000	246,500,000	RK	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			9,150,000	2	PLN
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	61.0 OH	150,000	9,150,000	RK	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			5,737,043,000		
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			5,737,043,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	35017.0 Unit		5,737,043,000	

6915.CAG.101	Lokasi : KOTA BANDUNG Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	17.0 Unit		4,862,043,000	
051	Benih Tanaman Pangan			4,862,043,000	U
A	Bimbingan Teknis Peningkatan Kapasitas Penyuluh dan Petani (4600 Orang)			4,600,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			2,312,865,000	2 RM
	- Konsumsi Pertemuan	5500.0 OK	60,000	330,000,000	*
	- Fotokopi,penjilidan	1.0 Keg	23,265,000	23,265,000	*
	- Seminar Kit Bimtek	4600.0 Paket	200,000	920,000,000	*
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	1,039,600,000	1,039,600,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I)			35,835,000	2 RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	35,835,000	35,835,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.022-Bandung I)			414,000,000	2 RM
	- Sewa Tenda	46.0 PAKET	5,000,000	230,000,000	*
	- Sewa Kursi	46.0 PAKET	2,500,000	115,000,000	*
	- Sewa Sound System	46.0 PAKET	1,500,000	69,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			326,600,000	2 RM
	- Narasumber setingkat eselon 1 [1 ORG x 3 JAM x 46 KALI]	138.0 OJ	1,400,000	193,200,000	*
	- Narasumber setingkat eselon 2 [2 ORG x 1 JAM x 46 KALI]	92.0 OJ	1,000,000	92,000,000	*
	- Narasumber setingkat eselon 3 [1 ORG x 1 JAM x 46 KALI]	46.0 OJ	900,000	41,400,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			820,700,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	1132.0 OP	725,000	820,700,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			690,000,000	2 RM
	- Penggantian Transport Peserta	4600.0 OH	150,000	690,000,000	*
B	Produksi Benih Sumber Padi Kelas SS (17 Ton)			262,043,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			67,805,000	2 RM
	- Fotocopy, Penjilidan	1.0 Keg	1,251,000	1,251,000	*
	- Konsumsi Pertemuan	30.0 OK	60,000	1,800,000	*
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2.0 KALI	32,377,000	64,754,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			5,360,000	2 RM
	- Honor Pembantu Lapang	67.0 OK	80,000	5,360,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			101,400,000	2	RM
	- Upah Harian Lepas	1348.0 OH	75,000	101,100,000	*	
	- Sertifikasi	4.0 KALI	75,000	300,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,353,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,353,000	2,353,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			48,875,000	2	RM
	- Sewa Lahan	4.25 HA	11,500,000	48,875,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			36,250,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	50.0 OP	725,000	36,250,000	*	
6915.CAG.103	Produk Instrumen Hortikultura Terstandar	35000.0 Unit		875,000,000		
051	Benih Hortikultura			875,000,000	U	
A	<i>Produksi Benih Sebar Komoditas Durian</i>			<i>500,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			276,250,000	2	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 Kali	275,200,000	275,200,000	*	
	- Fotokopi, Penjilidan	1.0 Keg	1,050,000	1,050,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			187,500,000	2	RM
	- Upah Harian Lepas	2500.0 OH	75,000	187,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			36,250,000	2	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	50.0 OP	725,000	36,250,000	*	
B	<i>Produksi Benih Sebar Komoditas Alpukat</i>			<i>375,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			188,250,000	2	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 Kali	187,200,000	187,200,000	*	
	- Fotokopi, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	1,050,000	1,050,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			165,000,000	2	RM
	- Upah Harian Lepas	2200.0 OH	75,000	165,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,750,000	2	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OP	725,000	21,750,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,655,211,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian			9,655,211,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,143,923,000	

6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		54,003,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			54,003,000	
A	<i>Pengelolaan Instalasi Pengkajian/Laboratorium Kebun Percobaan Cipaku (koleksi Tanaman Plasma Nutfah, Varietas Unggul, Pohon Induk)</i>			54,003,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,009,000	2 RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	1,009,000	1,009,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,250,000	2 RM
	- Upah Harian Lepas	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Upah Harian Lepas Blokir	100.0 OH	75,000	7,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			27,244,000	2 RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	9,105,000	9,105,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan Blokir	1.0 KALI	15,639,000	15,639,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,500,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	10.0 OP	725,000	7,250,000	
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	10.0 OP	725,000	7,250,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		271,567,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			271,567,000	
A	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian</i>			105,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			20,000,000	2 RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	1.0 kali	4,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy, penjilidan, cetak Blokir	1.0 kali	4,000,000	4,000,000	*
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	60,000	6,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	100.0 OK	60,000	6,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,000,000	2 RM
	- Peningkatan Kapasitas SDM	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000	
	- Peningkatan Kapasitas SDM Blokir	5.0 KALI	3,000,000	15,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,000,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 kali	3,500,000	7,000,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	2.0 kali	3,500,000	7,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,600,000	2	RM
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000		
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 Blokir [2 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	14.0 OP	725,000	10,150,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll Blokir	26.0 OP	725,000	18,850,000	*	
<i>B</i>	<i>Layanan RT dan Perlengkapan</i>			36,622,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,747,000	2	RM
	- Fotocopy, penjilidan, cetak	1.0 kali	1,000,000	1,000,000		
	- Fotocopy, penjilidan, cetak Blokir	1.0 kali	2,747,000	2,747,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	60,000	6,000,000		
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	150.0 OK	60,000	9,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,000,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,875,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	9.0 OP	725,000	6,525,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll Blokir	6.0 OP	725,000	4,350,000	*	
<i>C</i>	<i>Kegiatan yang dibiayai PNBP</i>			129,345,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,950,000	2	PNP
	- Fotokopi, Jilid, Cetak	1.0 KALI	2,550,000	2,550,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	90.0 OK	60,000	5,400,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			7,500,000	2	PNP
	- Upah Harian Lepas	100.0 OH	75,000	7,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			81,270,000	2	PNP
	- Atk, Komputer, Supplies	1.0 KALI	6,095,000	6,095,000	*	
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	75,175,000	75,175,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			32,625,000	2	PNP
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	45.0 OP	725,000	32,625,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,818,353,000		
001	Gaji dan Tunjangan			6,040,701,000		
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6,040,701,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,968,188,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	283,442,000	283,442,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	283,442,000	283,442,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,401,304,000	3,401,304,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			84,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	72,000	72,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Bulan	6,000	6,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Bulan	6,000	6,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			331,800,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	284,400,000	284,400,000		
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	23,700,000	23,700,000		
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	23,700,000	23,700,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			121,800,000		RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	104,400,000	104,400,000		
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,700,000	8,700,000		
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,700,000	8,700,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,200,000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000		
	- - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			429,870,000		RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	368,460,000	368,460,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	30,705,000	30,705,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	30,705,000	30,705,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			134,582,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	115,356,000	115,356,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,613,000	9,613,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,613,000	9,613,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			220,231,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	220,231,000	220,231,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			603,996,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	603,996,000	603,996,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			102,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,675,000	6,675,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,675,000	6,675,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	89,000,000	89,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			102,600,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	200.0 OJ	18,000	3,600,000	
	- Uang Lembur Golongan II	1000.0 OJ	24,000	24,000,000	
	- Uang Lembur Golongan III	2500.0 OJ	30,000	75,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,777,652,000	
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,616,034,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,426,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan dan Peralatan	1.0 Tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Fotocopy, Penjilidan	1.0 KALI	8,000,000	8,000,000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Honor Satuan Pengaman	104.0 OB	3,000,000	312,000,000	
	- Honor Pramubakti	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Honor Cleaning Service	169.0 OB	3,000,000	507,000,000	
	- Honor Pengemudi	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	
	- Honorarium Tenaga Medis	12.0 OB	2,250,000	27,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			118,034,000	RM
	- Pakaian Resmi Pegawai	72.0 Stel	500,000	36,000,000	
	- Pakaian Satuan Pengaman	8.0 Stel	1,000,000	8,000,000	
	- Pakaian seragam Outsorching	22.0 Stel	450,000	9,900,000	
	- Pakaian Dinas Lainnya	72.0 Stel	500,000	36,000,000	
	- Pengiriman Surat Dinas dan Benda Pos	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Biaya Penghapusan Aset BMN Peralatan dan Mesin	1.0 TAHUN	22,134,000	22,134,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			72,000,000	RM
	- Pencetakan Kop Surat, Blanko Kerja, DLL	2.0 KALI	7,500,000	15,000,000	
	- Bahan dan Alat Kebersihan Kantor	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	2.0 KALI	6,000,000	12,000,000	
	- Alat Rumah Tangga Kantor	3.0 KALI	3,000,000	9,000,000	
	- Alat Listrik	3.0 KALI	4,000,000	12,000,000	
	- Perlengkapan Kerja	3.0 KALI	4,000,000	12,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			140,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			126,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 Bulan	10,500,000	126,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,400,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 Bulan	1,200,000	14,400,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			667,850,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			234,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor, Rumah Dinas, Guesthouse, Rumah Kaca dan Gudang	1270.0 M2	170,000	215,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor, Taman Agrostandar	1810.0 M2	10,000	18,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			433,850,000	RM
	- Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Alat Pengolah Tanah	4.0 UNIT	500,000	2,000,000	
	- Komputer/Laptop	12.0 UNIT	800,000	9,600,000	
	- Printer	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Kursi Tamu	2.0 SET	1,500,000	3,000,000	
	- Instalasi Air Minum	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
	- Jaringan Telepon, Interkom dan Listrik	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Jaringan CCTV	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Kendaraan Roda 3	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Kendaraan Roda 4	13.0 UNIT	25,000,000	325,000,000	
	- Perbaikan Berat Kendaraan Roda 4	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 4	13.0 UNIT	1,750,000	22,750,000	
	- Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	3,200,000	16,000,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			<i>188,816,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			64,800,000	RM
	- Jamuan Tamu	12.0 Bulan	2,300,000	27,600,000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan Manajemen Balai	12.0 Bulan	3,100,000	37,200,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,360,000	RM
	- Obat-obatan	4.0 KALI	2,090,000	8,360,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I)			79,056,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	654,000	7,848,000	
	- Petugas/Penguji Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	168,000	2,016,000	
	- Staff Pengelola Anggaran	36.0 OB	486,000	17,496,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			33,000,000	RM
	- Pendaftaran/Pemeliharaan/Reakreditasi ISO 9001:2015	1.0 KALI	28,000,000	28,000,000	
	- Pelatihan Reakreditasi ISO 9001:2015	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan	6.0 OK	600,000	3,600,000	
<i>E</i>	<i>Penyelenggaraan Operasional Laboratorium BPSIP Jawa Barat</i>			<i>105,601,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			72,500,000	RM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Pendaftaran/Pemeliharaan/Reakreditasi Lab SNI ISO/IEC 17025:2017	1.0 KALI	35,000,000	35,000,000	
	- Pendaftaran/Pemeliharaan/Reakreditasi Lab SNI ISO/IEC 17065:2012	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	
	- Uji Profisiensi	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,100,000	RM
	- Fotokopi, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	3,600,000	3,600,000	
	- Konsumsi Pertemuan	125.0 OK	60,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,001,000	RM
	- ATK Komputer Supplies	2.0 KALI	2,000,500	4,001,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4.0 KALI	4,500,000	18,000,000	
F	<i>Layanan Pustaka, Humas, Kearsipan, PPID dan Website</i>			58,951,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,600,000	RM
	- Pengembangan Perpustakaan dan Kearsipan	2.0 KALI	8,300,000	16,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	6,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	150.0 OK	60,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			27,351,000	RM
	- ATK Komputer Supplies	1.0 KALI	3,351,000	3,351,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2.0 KALI	12,000,000	24,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		511,288,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA BANDUNG Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		250,717,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			250,717,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Kegiatan dan Program</i>			123,642,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,000,000	2 RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,201,000	2,201,000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blokir	1.0 Keg	1,799,000	1,799,000	*
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 OK	60,000	6,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	200.0 OK	60,000	12,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,942,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	3,235,500	6,471,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	2.0 KALI	3,235,500	6,471,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,200,000	2	RM
	- Honor Narasumber setara Es 3 [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9.0 OJ	900,000	8,100,000		
	- Honor Narasumber setara Es 3 Blokir [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			72,500,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	40.0 OP	725,000	29,000,000		
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	60.0 OP	725,000	43,500,000	*	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Manajemen</i>			127,075,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,000,000	2	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000		
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blokir	1.0 Keg	7,500,000	7,500,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	35.0 OK	60,000	2,100,000		
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	65.0 OK	60,000	3,900,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,900,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	4,300,000	4,300,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	2.0 KALI	4,300,000	8,600,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	2	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000		
	- Honor Narasumber Setara Es 3 Blokir [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			89,175,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	56.0 OP	725,000	40,600,000		
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya Blokir	67.0 OP	725,000	48,575,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		56,198,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			56,198,000		
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>56,198,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,773,000	2	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000		
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blokir	1.0 Keg	4,173,000	4,173,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	60.0 OK	60,000	3,600,000		
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	100.0 OK	60,000	6,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,800,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	3,400,000	3,400,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	1.0 KALI	3,400,000	3,400,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			32,625,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	18.0 OP	725,000	13,050,000		
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	27.0 OP	725,000	19,575,000	*	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		204,373,000		
051	Pengelolaan Keuangan			204,373,000		
A	<i>Layanan Keuangan</i>			<i>66,673,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,798,000	2	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000		
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blokir	1.0 Keg	8,798,000	8,798,000	*	
	- Konsumsi Pertemuan	20.0 OK	60,000	1,200,000		
	- Konsumsi Pertemuan	30.0 OK	60,000	1,800,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000		
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	3.0 KALI	2,500,000	7,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			39,875,000	2	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya	27.0 OP	725,000	19,575,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya Blokir	28.0 OP	725,000	20,300,000	*	
B	<i>Dukungan Operasional Penyusunan Laporan Keuangan SAI pada Sekretariat UAPPA/B-W TA.2024</i>			<i>137,700,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			37,900,000	2	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	5,500,000	5,500,000		
	- Konsumsi Pertemuan	140.0 OK	60,000	8,400,000		
	- Konsumsi Pertemuan Blokir	400.0 OK	60,000	24,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 18,792,254,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,900,000	
	- Penanggung Jawab UAPPA/BW	10.0 OB	180,000	1,800,000	
	- Koordinator UAPPA/BW	10.0 OB	150,000	1,500,000	
	- Ketua UAPPA/BW	10.0 OB	120,000	1,200,000	
	- Anggota UAPPA/BW	60.0 OB	90,000	5,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,400,000	2
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	4,200,000	4,200,000	
	- ATK, Komputer Supplies Blokir	1.0 Kali	4,200,000	4,200,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	2
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 [5 Orang x 1 Jam x 1 Kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honor Narasumber Setara Eselon 3 Blokir [5 Orang x 1 Jam x 1 Kali]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			72,500,000	2
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya	35.0 OP	725,000	25,375,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan dan Lainnya Blokir	65.0 OP	725,000	47,125,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Lembang, 30 November 2023

Dr. Rustan Massinai, S.T.P., M.Sc

NIP. 196908022002121001